
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE TRANSPORTES 

E GESTÃO TERRITORIAL - PPGTG 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-7772 - E-MAIL: ppgtg@contato.ufsc.br 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

Florianópolis, 07/03/2016.                          Oficio – Circular nº 004/PPGTG/2016 

 

C O N V O C A Ç Ã O 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Transportes e 

Gestão Territorial – PPGTG no uso de suas atribuições e tendo em vista a Portaria 

nº 582/GR/2015 resolve:  

 

Convocar V.Sa. para a reunião do Colegiado Delegado do PPGTG a ser realizada 

no dia 09 de março de 2016, às 16:00 horas, tendo por local a sala de aula do 

laboratório de Ciências Geodésicas – LabCIG – sala 004, sito no bloco A, térreo da 

Engenharia Civil, para tratar da seguinte pauta de trabalho: 

 

1. Calendário de coleta de informações na Plataforma Sucupira: pendências; 

2. Processo Seletivo para ingresso de alunos regulares no 2º trimestre: 

pendências; 

3. Processo Seletivo para Bolsas no PPGTG; 

4. Processo de Validação de Créditos; 

5. Processo de Estágio de Docência; 

6. Outros Assuntos 

 

 

 

Professor Carlos Loch 

Coordenador 


